



GOIANÉSIA- Prefeitura
Gestão 2017/2020

COMPOSIÇÃO Nº 01

Composição Base:		68333- SINAPI - GO - Data Base 02/2018 - Desonerado (MODIFICADO)				
PISO	CODIGO	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 20 MPA, TRAÇO 1:2,7:3,0 (CIMENTO/AREIA/BRITA 1) PREPARO MECÂNICO IN LOCO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA SERRADA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M²	QUANT	PREÇO UNITARIO	VALOR/M²
COMPOSICAO SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3919	R\$ 17,47	R\$ 6,85
COMPOSICAO SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6899	R\$ 12,20	R\$ 8,42
COMPOSICAO SINAPI	88262	CARPINTEIRO FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0683	R\$ 17,37	R\$ 1,19
COMPOSICAO SINAPI	94970	CONCRETO FCK=20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA1)-PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600L	M3	0,0714	R\$ 264,61	R\$ 18,90
COMPOSICAO 02	97114	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRATAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO AF 11/2017	UND	1,0000	R\$ 0,31	R\$ 0,31
					TOTAL	R\$ 35,67

Eng./Arq. Responsável

Nome: Antonione Rodrigues Pelegrini
CREA: 12.511/D-GO
ART nº:1020180073964
Convenio:2635.1015.540-87/2014

Goianesia 16/04/18



GOIANÉSIA- Prefeitura
Gestão 2017/2020

COMPOSIÇÃO Nº 02

Composição Base:		97114- SINAPI - GO - Data Base 02/2018 - Desonerado				
PISO	CODIGO	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRATAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO AF 11/2017	UNID.	QUANT	PREÇO UNITARIO	VALOR/M²
COMPOSICAO SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0078	R\$ 17,47	R\$ 0,14
COMPOSICAO SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0078	R\$ 12,20	R\$ 0,10
COMPOSICAO SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0062	R\$ 9,72	R\$ 0,07
					TOTAL	R\$ 0,31

Eng./Arq. Responsável

Nome: Antonione Rodrigues Pelegrini
CREA: 12.511/D-GO
ART nº:1020180073964
Convenio:2635.1015.540-87/2014

Goianesia 16/04/18



GOIANÉSIA- Prefeitura
Gestão 2017/2020

COMPOSIÇÃO Nº 03						
Composição Base:		74005/001- SINAPI - GO - Data Base 02/2018 - Desonerado (Modificado)				
PISO	CODIGO	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR DE SOLOS A PERCURSÃO TIPO SAPO)	UNID.	QUANT	PREÇO UNITARIO	VALOR/M²
COMPOSICAO SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 12,20	R\$ 3,05
COMPOSICAO SINAPI	95264	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSÃO (SAPO) COM MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 3 CV - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,1250	R\$ 3,68	R\$ 0,46
91533					TOTAL	R\$ 3,51

Eng./Arq. Responsável

Nome: Antonione Rodrigues Pelegrini
CREA: 12.511/D-GO
ART nº:1020180073964
Convenio:2635.1015.540-87/2014

Goianesia 16/04/18



GOIANÉSIA- Prefeitura
Gestão 2017/2020

COMPOSIÇÃO Nº 04

Composição Base:		9537- SINAPI - GO - Data Base 02/2018- Desonerado (Modificado)				
PISO	CODIGO	LIMPEZA FINAL DE OBRA	UNID.	QUANT	PREÇO UNITARIO	VALOR/M²
INSUMO	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	H	0,0025	R\$ 9,67	R\$ 0,03
COMPOSICAO SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 12,20	R\$ 0,61
					TOTAL	R\$ 0,64

Eng./Arq. Responsável

Nome: Antonione Rodrigues Pelegrini
CREA: 12.511/D-GO
ART nº:1020180073964
Convenio:2635.1015.540-87/2014

Goianesia 16/04/18